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Balanco Patrimonial - Anexo 14

BALANCO /2025 Sintético
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 31/12/2025 31/12/2024 ESPECIFICAGAO 31/12/2025 31/12/2024
ATIVO CIRCULANTE 238.912.090,96 205.501.146,42| PASSIVO CIRCULANTE 27.299,23 915.609,98
CREDITOS A CURTO PRAZO 1.013.277,85 078.678,95| OBRIGAGCOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGA 21.762,00 874.867,72
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO 237.889.015,42 204.513.631,09] FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 600,00 35.540,08
ESTOQUES 9.797,69 8.836,38| DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 4.937,23 5.202,18

ATIVO NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
IMOBILIZADO

80.108.218,91
79.188.158,47
920.060,44

71.093.093,59
70.173.033,15
920.060,44

PASSIVO NAO CIRCULANTE
OBRIGAGCOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGA
PROVISOES A LONGO PRAZO

275.704.317,78
1.085.590,22
274.618.727,56

274.618.727,56
0,00
274.618.727,56

TOTAL DO PASSIVO

275.731.617,01

275.534.337,54

PATRIMONIO LiQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADO DO EXERCICIO
RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES

43.288.692,86
43.288.692,86
42.228.790,39

1.059.902,47

1.059.902,47
1.059.902,47
(12.724.423,62)
13.784.326,09

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 43.288.692,86 1.059.902,47
TOTAL DO ATIVO 319.020.309,87 276.594.240,01| TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO 319.020.309,87 276.594.240,01
ATIVO FINANCEIRO 146.779.147,76 134.474.194,50| PASSIVO FINANCEIRO 42.414,25 15.434,70

ATIVO PERMANENTE

172.241.162,11

142.120.045,51

PASSIVO PERMANENTE

275.704.317,78

275.523.402,35

TOTAL DO ATIVO (1)

319.020.309,87

276.594.240,01

TOTAL DO PASSIVO (Il)

275.746.732,03

275.538.837,05

SALDO PATRIMONIAL (I - II) 43.273.577,84 1.055.402,96
ESPECIFICACOES ESPECIFICACOES
Saldo dos Atos Potenciais Ativos 31/12/2025 81/12/2024 Saldo dos Atos Potenciais Passivos 81/12/2025 31/12/2024
ATOS POTENCIAIS ATIVOS 0,00 0,00] ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 196.793,45 170.054,29
OBRIGAC@ES CONTRATUAIS 196.793,45 170.054,29

DESTINAGAO DE RECURSOS

SUPERAVIT / DEFICIT|

FINANCEIRO

FONTES NAO VINCULADAS

FONTES VINCULADAS
RECURSOS VINCULADOS A PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS
RECURSOS EXTRAORGAMENTARIOS

17.420.365,90
129.316.367,61
132.161.209,14

(2.844.841,53)

TOTAL

146.736.733,51
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